
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1237 DEL 05-11-2013

DETERMINAZIONE

N. 69 DEL 05-11-2013
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Integrazione degli impegni di spesa precedentemente assunti con
determinazioni RG n. 387/2012, RG n. 771/2012, e RG n. 1067/2013, a causa
dell'aumento dell'IVA stabilito dall'art. 11, comma 1, lett. a), del D.L. 28 giugno 2013,
n. 76.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PRESO ATTO che l’articolo 40, comma 1-ter, del D.L. 6 luglio 2011 n. 98 (come da ultimo
modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a) del D.L. 28 giugno 2013, n. 76) ha disposto
l’aumento dell’aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

RICHIAMATA la determinazione RG n. 29/2012 con la quale il Comune di Sesto Fiorentino
ha affidato il servizio di manutenzione biciclette facenti parte del sistema "Sesto Fiorentino
Bike Sharing" alla ditta B.B.B. Bici snc, per il periodo 01/01/2012 – 31/12/2014 (CIG
Z3703306E7);

CONSIDERATO che:

con determinazioni RG n. 29/2012 e RG n. 387/2012, al fine di dare la copertura
finanziaria al servizio sopra citato, sono state impegnate le seguenti somme:
€ 7.240,64 sul cap. 35330/5 del bilancio 2012 – prop. 771/12 e 1591/12-
€ 7.240,64 sul cap. 35330/5 del bilancio 2013 – prop. 53/13-
€ 7.240,64 sul cap. 35330/5 del bilancio 2014 – prop. 8/14;-

il Comune di Sesto Fiorentino ha ad oggi liquidato alla ditta B.B.B. Bici snc il servizio
svolto fino al 31/03/2013 per un importo pari ad € 9.215,36 al lordo IVA 21% (di cui €
7.240,64 sul bilancio 2012 ed € 1.974,72 sul bilancio 2013);
in data 22/10/2013 sono state acquisite le fatture n. 7/2013 e 8/2013 per il servizio svolto
dalla ditta B.B.B. Bici snc dal 01/04/2013 al 31/10/2013;
l’importo delle sopra citate fatture è per ambedue pari ad € 1.991,04 al lordo IVA 22%;



una volta liquidate le due fatture in parola, la somma disponibile sulla prop. 53/2013 pari
ad € 1.283,84 non sarà sufficiente a coprire il corrispettivo del servizio dal 01/11/2013
fino la 31/12/2013 pari ad € 1.327,36;
per l’anno 2014 la somma impegnata pari ad € 7.240,64 non sarà sufficiente a dare la
necessaria copertura finanziaria al servizio, causa l’aumento dell’IVA dal 21 al 22%;

RICHIAMATA la determinazione RG n. 771/2012 con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha approvato la bozza di convenzione fra il Comune stesso ed il Comitato per le
oasi  wwf  dell’area  fiorentina, relativa alle attività di educazione ambientale e supervisione
scientifica nell’Area Erpetologica Protetta Val di Rose per il periodo 01/01/2012 –
31/12/2014 (CIG ZD205ABFF1);

CONSIDERATO che:
con la determinazione sopra citata RG n. 771/2012, al fine di dare la copertura finanziaria
al servizio sopra citato, sono state impegnate le seguenti somme:
€ 4.800,00 sul cap. 35330/5 del bilancio 2012 – prop. 2711/2012-
€ 4.800,00 sul cap. 35330/5 del bilancio 2013 – prop. 93/2013-
€ 4.800,00 sul cap. 35330/5 del bilancio 2014 – prop. 15/2014;-

il Comune di Sesto Fiorentino ha ad oggi liquidato al Comitato per le oasi  wwf  dell’area
fiorentina il servizio svolto fino al 30/06/2013 per un importo pari ad € 7.200,00 al lordo
IVA 21% (di cui € 4.800,00 sul bilancio 2012 ed € 2.400,00 sul bilancio 2013);
per l’anno 2013, la somma rimanente sul cap. PEG 35330/5 pari ad € 2.400,00 non sarà
sufficiente a dare la necessaria copertura finanziaria al servizio, causa l’aumento dell’IVA
dal 21 al 22%;
analogamente, per le stesse motivazioni, per l’anno 2014 la somma impegnata pari ad €
4.800,00 non sarà sufficiente a dare la necessaria copertura finanziaria al servizio;

RICHIAMATA la determinazione RG n. 1067/2013 con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha affidato alla società Publies Energia Sicura srl il servizio per il controllo,
registrazione e gestione di un archivio elettronico delle dichiarazioni e/o denunce relative agli
impianti termici civili con potenza termica nominale superiore al valore di soglia di 0,035
MW;

DATO ATTO che con la determinazione sopra citata RG n. 1067/2013, al fine di dare la
copertura finanziaria al servizio sopra citato, è stata impegnata la somma di € di € 2.500,00
oltre IVA, per un totale complessivo pari ad € 3.025,00 al lordo IVA 21%, sul capitolo PEG
10350 (prop. 3763/2013) CIG Z470BB0BA9;

CONSIDERATO che la somma impegnata pari ad € 3.025,00 non sarà sufficiente a dare la
necessaria copertura finanziaria al servizio, causa l’aumento dell’IVA dal 21 al 22%;

RITENUTO quindi necessario procedere ad integrare gli impegni precedentemente assunti
con le determinazioni sopra citate, con le ulteriori somme di seguito indicate:
det. RG n. 387/2012 cap. PEG 35330/5: € 43,52 sulla prop. 53/2013 ed € 59,84 sulla prop.
8/2014;
det. RG n. 771/2012 cap. PEG 35330/5: € 19,83 sulla prop. 93/2013 ed € 39,67 sulla prop.
15/2014;
det. RG n. 1067/2013 cap. PEG 10350: € 25,00 sulla prop. 3763/2013;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 69 DEL 05-11-2013 - Reg. Gen. N. 1237 DEL 05-11-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”.

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 117 del 26/07/2013 è stato
approvato il P.E.G. per l’anno 2013;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di integrare, per le motivazioni espresse in narrativa, gli impegni assunti con determinazioni
RG n. 387/2012, RG n. 771/2012, e RG n. 1067/2013 con le ulteriori somme di seguito
indicate:

det. RG n. 387/2012 cap. PEG 35330/5: € 43,52 sulla prop. 53/2013 ed € 59,84 sulla
prop. 8/2014;
det. RG n. 771/2012 cap. PEG 35330/5: € 19,83 sulla prop. 93/2013 ed € 39,67 sulla
prop. 15/2014;
det. RG n. 1067/2013 cap. PEG 10350: € 25,00 sulla prop. 3763/2013.

Sesto Fiorentino, 05-11-2013

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 69 DEL 05-11-2013 - Reg. Gen. N. 1237 DEL 05-11-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione degli impegni di spesa precedentemente assunti con
determinazioni RG n. 387/2012, RG n. 771/2012, e RG n. 1067/2013, a causa
dell'aumento dell'IVA stabilito dall'art. 11, comma 1, lett. a), del D.L. 28 giugno 2013,
n. 76.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4091

Integrazione per aumento dell'iva dell'impegno di
spesa n. 53/2013 manutenzione biciclette alla ditta
B.B.B. Bici snc - Operazione: Inserimento

PEG: 35330/5     COD. 1.09.06.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
spese per  attivita' ambientali

07/11/2013 43,52

Impegno
2013 / 4092

Integrazione per aumento dell'iva dell'impegno di
spesa n. 93/2013 manutenzione biciclette alla ditta
B.B.B. Bici snc - Operazione: Inserimento

PEG: 35330/5     COD. 1.09.06.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
spese per  attivita' ambientali

07/11/2013 19,83

Impegno
2013 / 4093

Integrazione per aumento dell'iva dell'impegno di
spesa n. 3763/2013 manutenzione biciclette alla ditta
B.B.B. Bici snc - Operazione: Inserimento

PEG: 10350     COD. 1.01.06.03
Servizio di accertamento per la sicurezza di impianti a
gas

07/11/2013 25,00

Impegno
2014 / 112

Integrazione per aumento dell'iva dell'impegno di
spesa n. 8/2014 manutenzione biciclette alla ditta
B.B.B. Bici snc - Operazione: Inserimento

PEG: 35330/5     COD. 1.09.06.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
spese per  attivita' ambientali

07/11/2013 59,84

Impegno
2014 / 113

Integrazione per aumento dell'iva dell'impegno di
spesa n. 15/2014 manutenzione biciclette alla ditta
B.B.B. Bici snc - Operazione: Inserimento

PEG: 35330/5     COD. 1.09.06.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
spese per  attivita' ambientali

07/11/2013 39,67

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 187,86
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 69 DEL 05-11-2013 - Reg. Gen. N. 1237 DEL 05-11-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Sesto Fiorentino, 08-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 69 DEL 05-11-2013 - Reg. Gen. N. 1237 DEL 05-11-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


